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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 13.11.2020r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 - 21/20                    

Dotyczy:  postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm), zwanej dalej „ustawą Pzp”, o wartości zamówienia nie przekraczającej 750.000 euro. na: Świadczenie usług całodobowego żywienia pacjentów SPZOZ MSWiA we Wrocławiu w formie cateringu w okresie 12 miesięcy,  ZZ-ZP-2375 -21/20
WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NA USŁUGI SPOŁECZNE

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne dotyczące ww. postępowania:

Pytanie nr 1

Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych śniadań, obiadów, kolacji i podwieczorków w okresie od listopada 2019r. do października 2020r. Informacja ta umożliwi Wykonawcy m.in. prawidłowe skalkulowanie pojemników jednorazowych i innych rzeczy potrzebnych do transportu posiłków
           Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru:
	Miesiąc - Rok
	Ilość śniadań
	Ilość II śniadań
	Ilość Obiadów
	Ilość Podwieczorków
	Ilość Kolacji

	Listopad - 2019
	
	
	
	
	

	Grudzień - 2019
	
	
	
	
	

	Styczeń - 2020
	
	
	
	
	

	Luty - 2020
	
	
	
	
	

	Marzec - 2020
	
	
	
	
	

	Kwiecień - 2020
	
	
	
	
	

	Maj - 2020
	
	
	
	
	

	Czerwiec - 2020
	
	
	
	
	

	Lipiec - 2020
	
	
	
	
	

	Sierpień - 2020
	
	
	
	
	

	Wrzesień - 2020
	
	
	
	
	

	Październik - 2020
	
	
	
	
	


Odpowiedź na pytanie nr 1:

Do prawidłowego skalkulowania pojemników jednorazowych i innych rzeczy potrzebnych do transportu posiłków jest załącznik 3 do ogłoszenia - schemat diet wraz z ilością posiłków dla danej diety.
Pytanie nr 2
Zwracamy się z prośbą by Zamawiający dopuścił możliwość dostarczania kolacji razem z obiadem i podwieczorkiem w jednym transporcie, takie rozwiązanie znacząco obniży koszty ceny osobodnia.
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczanie kolacji wraz z obiadem i podwieczorkiem. Ilość kolacji Zamawiający przesyła w godz. 13.30 - 14.00 tj. po wydaniu obiadów.
Pytanie nr 3

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że posiłki dostarcza do wyznaczonego punktu odbioru na odzdziałach ? 
Odpowiedź na pytanie nr 3:

Wykonawca dostarcza posiłki do punku zbiorczego. Dietetyk lub wyznaczona pielęgniarka sprawdza ilość, jakość i temperaturę potraw, po czym dystrybutorki rozwożą na wózkach posiłki na poszczególne oddziały.
Pytanie nr 4

Prosimy o podanie ilości oddziałów do , których mają być dostarczone posiłki ?
Odpowiedź na pytanie nr 4:
W szpitalu jest 6 oddziałów rozmieszczonych na dwa budynki:

a – interna

b - ginekologia, endokrynologia, ortopedia, chirurgia i anestezjologia
Pytanie nr 5

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z 6-09-2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) prosimy o udostępnienie informacji na temat aktualnego kosztu netto i brutto za dzienną stawkę żywieniową dla 1 pacjenta w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu wg. poniższego wzoru
	Posiłek
	Cena jednostkowa netto w zł
	Cena jednostkowa brutto w zł

	I śniadanie
	
	

	II śniadanie
	
	

	Obiad
	
	

	Podwieczorek
	
	

	Kolacja
	
	


Odpowiedź na pytanie nr 5:

Dzienna stawka żywieniowa na jednego pacjenta wynosi obecnie  - 27,64 netto

śniadanie + 2 śniadanie = 6,91

obiad+ podwieczorek = 15,20

kolacja+ posiłek nocny (o ile wymaga tego dieta) = 5,53
Pytanie nr 6

Czy w budynku znajdują się windy by móc dostarczyć posiłki na poszczególne oddziały ?
Odpowiedź na pytanie nr 6:

W każdym budynku jest winda.
Pytanie nr 7

Czy potrzebne są wózki transportowe do dostarczenia posiłków na poszczególne oddziały ? Jeżeli tak to jakie i w jaką ilość musi zaopatrzyć się Wykonawca
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Wykonawca musi zapewnić wózki transportowe, którymi będą przewożone posiłki na oddziały.

Wózki powinny zapewnić umieszczenie na nich pojemników GN( termosów), w których będą jednorazowe opakowania z posiłkami.
Pytanie nr 8

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się dystrybucją posiłków do pacjentów?
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Dystrybucję posiłków na poszczególne oddziały zapewnia Wykonawca, natomiast pracownicy Zamawiającego zajmują się dystrybucją posiłków do pacjentów.
Pytanie nr 9

Czy w zawiązku z pandemią koronawirusa COVID-19 są na oddziałach zarażeni pacjenci ? Jeśli tak to w jakiej ilości
Odpowiedź na pytanie nr 9:

W związku z pandemią coronawirusa ,szpital przeszedł na system covid-19  i przyjmuje pacjentów zarażonych.
Pytanie nr 10

Prosimy o informację co w sytuacji, jeżeli są osoby skażone COVID-19 i będą otrzymywały posiłki od Wykonawcy to czy Zamawiający zajmie się utylizacją pojemników i odpadu pokonsumpcyjnego po takich osobach? Informacja ta jest ważna do skalkulowania ewentualnego osobnego transportu z takimi pojemnikami i odpadami.
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Utylizacja opakowań jednorazowych i odpadów pokonsumpcyjnych leży po stronie Zamawiającego.
Pytanie nr 11

Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w SIWZ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?
Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie przewiduje dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w ogłoszeniu.
Pytanie nr 12

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pojemniki na odpady i zużyte pojemniki jednorazowe zapewnia Zamawiający na wszystkie oddziały? Jeżeli nie to proszę podać ilość pojemników potrzebnych na każdy oddział.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.
Pytanie nr 13

W jakich godzinach Wykonawca może najwcześniej dowieźć posiłki?
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Godziny dostaw posiłków określa zał. 2 do ogłoszenia.
Pytanie nr 14

Prosimy o informację kto obecnie wykonuje usługę?
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Obecnie usługę wykonuje firma: ALFA- catering, Fabryka Imprez, Marek Rączkowski, ul. Wrocławska 2, 55-093 Kiełczów
Pytanie nr 15

Prosimy o podanie ilu pacjentów średnio dziennie korzysta z diety płynnej, papkowatej, lekkostrawnej i cukrzycowej ?
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Ilości diet są zmienne a roczną przybliżoną ilość określa  zał. 3 do ogłoszenia.
Pytanie nr 16

Czy w chwili obecnej puste termosy, po wyładowaniu posiłków przekazywane są od razu kierowcy czy też pozostawiane są do przekazania przy dostawie kolejnego posiłku?
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Posiłki na poszczególne oddziały muszą być dostarczane w termosach (pojemnikach GN ), w celu zachowania odpowiedniej temperatury. Wykonawca może odbierać puste termosy przy dostawie następnego posiłku.
Pytanie nr 17

Prosimy o informację, czy w przypadku, kiedy Wykonawca zaplanuje w jadłospisie kolację, która nie będzie zawierała dań  podawanych na ciepło - gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem i podwieczorkiem w jednym transporcie?
Odpowiedź na pytanie nr 17:

Z uwagi na zmienną ilość pacjentów i diet także na kolacje, które będą  przekazywane od 13.30 - 14.00  nie ma możliwości dostarczania posiłków przy obiadach.
Pytanie nr 18

Proszę o informację, jak będą realizowane obowiązki stron w przypadku wystąpienia tzw. „siły wyższej”. Jednocześnie, w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia pandemią koronawirusa,  wnoszę o wprowadzenie do wzorca umowy postanowień dotyczących wystąpienia siły wyższej. Poniżej przykładowe zapisy, które Zamawiający – wzorem innych Zamawiających publicznych - mógłby wprowadzić do wzorca umowy:

SIŁA WYŻSZA
1. Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego obowiązku ze względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu.

2. Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze względu na działanie Siły Wyższej nie jest narażona na konsekwencję finansowe (w tym odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) lub odstąpienie od Umowy przez drugą Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych.

3. Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne od Stron i któremu nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, a w szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, klęski żywiołowe, epidemie, ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które uniemożliwia wykonywanie Przedmiotu Umowy.

4. Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajściu przypadku Siły Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Umowy, których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej.

5. W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych obowiązków wynikających z Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający wyraża zgodę i po §12 wprowadza §13 o następującej treści:

,,§ 13
1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

6. Postanowienia ust. 3 -5 stosuje się w przypadku braku przepisów powszechnie obowiązujących regulujących obowiązki i uprawnienia stron umów w przypadkach wystąpienia siły wyższej, o której mowa w ust. 1 i 2.”
Jednocześnie dotychczasowe §13,14,15,16 i 17 zmieniają odpowiednio numerację na §14,15,16,17 i 18.

Pytanie nr 19

Uprzejmie proszę o udzielenie informacji dot. ustrukturyzowanych dokumentów:

a) Prosimy o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur elektronicznych dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne tj.: faktur i faktur korygujących oraz przesłanie tychże faktur za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/   

b) Prosimy o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę  potwierdzenie odbioru wykonania w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego.

c) Prosimy o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej.
Fakturowanie oraz wystawienie potwierdzeń wykonania umowy w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodny z przepisami podatkowymi wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) a nadto ze względu na obowiązki Zamawiających wynikające z ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno – prywatnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 2020 ze zm.) oraz jest powszechnie stosowany pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Sposób ten ułatwia wzajemną komunikację ora eliminuje szereg błędów występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Metoda fakturowania elektronicznego z wykorzystaniem ustrukturyzowanej faktury elektronicznej jest również rekomendowana jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych) ze względu na:

1) zmniejszenie liczby zatorów płatniczych;

2) zmniejszenie liczby błędnych i fałszywych faktur w obiegu;

3) ujednolicony model obsługi e-faktur w ramach zamówień publicznych;

4) zmniejszenie kosztów operacyjnych oraz zminimalizowanie przeszkód w handlu;

5) redukcję kosztów fakturowania i przetwarzania danych oraz obsługi zamówień publicznych;

6) kompleksową e-obsługa dostaw publicznych;

7) zwiększenie szans udziału polskich firm w transgranicznym rynku zamówień publicznych i obrocie gospodarczym UE;

8) łatwiejsze archiwizowanie dokumentów;

9) wzrost cyfryzacji sektora publicznego w Polsce;

10) rozwój systemu płatności bezgotówkowych;

11) wzrost popytu na produkty i usługi informatyczne.

Niezależnie od powyższego, zwracamy również uwagę, że zastosowanie ww. formy fakturowania i przekazywania dokumentów w dobie epidemii COVID-19 jest jedną z drobnych, ale skutecznych metod w powstrzymywaniu rozprzestrzenianiu się wirusa. Przesyłanie dokumentów w formie 
Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zgodnie z zapisami wzoru umowy Zamawiający dopuszcza obieg faktury zgodny z uregulowaniami ustawy z dnia 9 listopada 2018 roku o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1666). Szczegóły obiegu faktur pomiędzy przyszłym Wykonawcą a Zamawiającym zostaną ustalone po podpisaniu umowy w trakcie jej realizacji.

Pytanie nr 20

Prosimy o podanie informacji na temat ilości wydanych posiłków z rozbiciem na poszczególne miesiące z okresu 01.10.2019 do 31.10.2020

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający od października 2020 r. przeszedł na system cowid -19 i przyjmuje pacjentów zarażonych.
Szacunkowa ilość i rodzaje diet, na podstawie których Wykonawca powinien przygotować ofertę, jest określona w zał. 3 do ogłoszenia

Pytanie nr 21

Prosimy o podanie informacji na temat ilości i rodzaju stosowanych diet z rozbiciem na poszczególne miesiące  oraz liczby wydawanych posiłków z rozbiciem na wszystkie stosowane diety za okres 01.10.2019 do 31.10.2020

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 20
Pytanie nr 22

Prosimy o informacje jaki jest aktualnie wsad do kotła.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Aktualny wsad do kotła wynosi 14,00 zł. brutto za osobodzień.
Pytanie nr 23

Prosimy o informację jaka aktualna stawka żywienia.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Aktualna stawka żywieniowa wynosi 27,64 netto
Pytanie nr 24

Prosimy o informację kto jest aktualnym wykonawcą usługi.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 14
Pytanie nr 25

Prosimy o informację do kiedy jest zawarta umowa z aktualnym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Obecna umowa jest zawarta z Wykonawcą do 23 listopada 2020 r.
Pytanie nr 26

Prosimy o informację jakie ilości posiłków zostały wydane w jednorazowych opakowaniach w okresie od 01/2020 do 31.10.2020
Odpowiedź na pytanie nr 26:

Do okresu przed pandemią w jednorazowych opakowaniach były wydawane posiłki dla pacjentów chorych na choroby zakaźne. Od momentu przyjmowania pacjentów z covid + , są wydawanie dla takich chorych posiłki w pojemnikach jednorazowych.
Pytanie nr 27

Prosimy o informację o ilości wydawanych posiłków w diecie cukrzycowej z rozbiciem na poszczególne miesiące w okresie 09/2019-30.10.2020

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 20

Pytanie nr 28

Prosimy o informację ile aktualnie osób wykonuj usługę dystrybucji posiłków

Odpowiedź na pytanie nr 28:

W chwili obecnej usługę dystrybucji na oddziały, z podaniem do łóżka chorego tylko tam, gdzie nie ma covid+, wykonują przy wszystkich posiłkach 2 pracownice Wykonawcy
Pytanie nr 29

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość przejęcia pracowników aktualnego Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający przewiduje możliwość przejęcia pracowników aktualnego Wykonawcy.
Pytanie nr 30

Prosimy i informację jaka ilością wózków do przewożenia opakowań zbiorczych z posiłkami jest aktualnie realizowana usługa.

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Ilość wózków uzależniona jest od ich pojemności (jaką ilość pojemników GN z posiłkami zapakowanymi w pojemniki jednorazowe pomieści jeden wózek) i powinna zapewnić sprawne dostarczenie posiłków na poszczególne oddziały .
Pytanie nr 31

Prosimy o informację czy Wykonawca dobrze rozumie w odniesieniu do załącznika nr 2 Narzędzia i sprzęt pkt 3 iż  w przypadku uszkodzenia lub utraty szczelności lub funkcjonalności sprzęt ma zostać wymieniony na sprawny.

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Wykonawca musi zapewnić szczelne pojemniki zbiorcze GN, w których będą umieszczone opakowania jednorazowe, w celu zapewnienia odpowiednie temperatury. W przypadku uszkodzenia lub utraty szczelności Wykonawca musi wymienić je na nowe.
Pytanie nr 32

Prosimy o informacje czy Zamawiający bezpłatnie udostępni Wykonawcy miejsce o którym mowa w załączniku nr 2 Naczynia i Sprzęt  pkt. 6

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający bezpłatnie udostępni Wykonawcy pomieszczenie do którego będą dostarczane posiłki.
Pytanie nr 33

Jeżeli Zamawiający nie zamierza realizować zamówienia na szacowanym  dziennym poziomie to wnioskujemy aby we wzorze umowy Zamawiający wprowadził stawkę jednostkową kroczącą w zależności od ilości zamawianych posiłków, dla przykładu:

Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja) zamawianych w zakresie od 140 -81  :  x zł

Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja)zamawianych w zakresie od 80- 51: y zł

Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie poniżej 50: z zł
W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa proponowana wyżej forma rozliczania  jest nie tylko korzystna dla Zamawiającego, ale pozwala mu także na racjonalne i kontrolowane wydatkowanie środków publicznych, a tym samym wpisuje się w podstawowe cele związane z dyscypliną finansów publicznych. W przypadku braku możliwości rozliczania się według wartości kroczących, obecna trudna do przewidzenia sytuacja sprawi,  że Wykonawcy aby uwzględnić ewentualne spadki  zamawianych posiłków przy konieczności ponoszenia kosztów stałych  mogą oferować wykonanie usługi drożej niż to wynika z faktycznych kosztów  realizacji pełnego zakresu przedmiotu zamówienia.

Taki zapis pozwoli Wykonawcy na zapewnienie ciągłości realizacji umowy a jednocześnie należyte wykonanie przedmiotu zamówienia poprzez zabezpieczenie pokrycia kosztów stałych usługi.

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.


